Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

40. Magister Iohannes Crapp

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

quod in estate non est bonum supponere hic. Tunc dico ego: 'ergo redire volo in Almaniam, ubi semper bonum est supponere. Et sepe recordavi qualiter habuimus in Daventria amasias ego et vos: et ivimus in despctum istius domicelli qui etiam amabat vestram amasiam: sed ipsa m^{er}5 dasset ei super os. Sed nunc audivi qualiter debetis supponere uxorem Iohannis Pfefferkorn causa honestatis: quia est secreta et quasi honesta. Et est bonum quando aliquis habet propriam in secreto. Et dixit unus ad me, quod Iohannes Pfefferkorn semel rixavit vobiscum dicens ad vos: 'Domine Ortvine, Ego vellem quod comederetis ex vestra patella et per-10 mitteretis me comedere ex mea'. Et vos diu non intellexistis: quia ille vir est valde subtilis et semper loquitur enigmatische in proverbiis. Sed quidam amicus vester, sicut ego audivi ab aliis, exposuit vobis illa archana verba dicens: 'Ego vellem quod comederetis ex vestra patella, [id est] quod supponeretis vestram uxorem vel mulierem, et permitteretis me comedere ex 15 mea patella, id est non tangeretis uxorem meam, sed sineretis me eam tangere'. Ego dixi hic ad quendam poetam quod quereret illam proverbiam in proverbiis Erasmi. Respondit mihi quod non potest invenire. Dixi ei: 'ergo ille Autor non est sufficiens sed diminutus'. Sed quando audivi hec de Iohanne Pfefferkorn, dixi, quod est nimis invidiosus si facit 20 hoc: Quia est una proverbia quod amicorum omnia sunt communia: quamvis aliqui dicunt quod uxores debent excipi. Ipse tamen non deberet irasci super vos quia vos non habetis uxorem: et non habentibus debemus impertire. Audivi etiam quod supponitis ancillam Impressoris Quentel, ita quod fecit puerum: hoc non deberetis facere, scilicet forare nova foramina. Ego 25 semper maneo cum antiquis que non faciunt pueros: sed hic habeo neque antiquas neque novas: ergo volo redire in Almaniam sicut spero. Valete tam diu donec una alauda ponderat c^t talenta. Datum Romæ.

40.

¶ Magister Iohannes Crapp

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.

Scribit mihi dominatio vestra qualiter valde gavisa est de Epistola mea Carminali nuper compilata, et scribitis quod vix vidistis similem: et sicut intelligo, vultis quod semper ita debeo vobis scribere. Sed dico vo-

¹ e 4. q 5. ³ Amasias 4. ⁶ Io. Pf. 4.5. ⁸ Io. Pfe. 4.5. ¹³. i. (id est) addidi. ¹⁴ uxorem vel omis. 5. ¹⁷ Inuenire. 4. ¹⁸ Autho^r 5. ¹⁹ hec 4. ^{Io.} pfe. 4. Io. P. 5. ²⁰ . q^t 5. ²² Imptire. 4.5. ²³ Quētel 5. ²⁴ . f. 5. ²⁵ que] q 4. q 5. ²⁷ .c. 5. D. R. 4.5. ²⁹ M. 4. M. Iohannes 5. ³¹ Sa. 5. ³² Dominatio vīa scribit mī 5. Epift.] supra 5.

bis, sicut etiam ipse met scitis, quod non est possibile quod unus semper facit carmina. Vos bene scitis de vobis, quamvis estis valde facundus et scitis facere plura metra, tamen 'non semper oleum', sicut communiter dicunt: et aliquando estis luxuriosus ad metra, aliquando ad prosas. Et recordor quod semel dixi vobis Colonię 'Domine Ortvine, faciatis mihi 5 tamen aliquod Carmen metricum', Respondistis mihi 'non habeo pronunc Apollinem', Et dixistis mihi quod aliquando in x diebus vix potestis facere unum bonum metrum: quia Aer non patitur Et oportet expectare tempus. unde Ovidius

Tempora labuntur tacitisque senescimus annis. 10

Ergo quando semel habeo bonum Apollinem, tunc volo dictare unum et mittere vobis. Etiam scribitis mihi quod debeo vobis intimare alias novitates; sed nihil scio nisi quod sunt hic tres excellentes Theologi qui habent magna nomina inter Almanos Et faciunt nobis bonam famam et laudabilem per totam Curiam. Duos forte bene novistis, Reverendum pa-¹⁵ trem dominum Magistrum nostrum Iacobum de Hochstraten, latine de Alta platea, et dominum magistrum nostrum Petrum Meyer plebanum Franckfordiensem. Tertius est Dominus Caspar prædictor ex Kempten, sacre Theologi Licentiatus propediem Magisterostrandus. Ipsi habent hic agere tres Causas notabiles. Unus scilicet Magister noster Iacobus habet cau-²⁰ sam fidei contra Iohannem Reuchlin qui dicitur esse hereticus. Et bene. Est etenim. Secundus habet Causam competentię, scilicet Magister noster Petrus contra Canonicos Franckfordienses qui non volunt ei dare Competentiam suam: et ergo venit hic in Curiam tribulans eos terribiliter. Ter-²⁵ tius scilicet dominus Caspar habet causam sacri olei contra quosdam Monachos qui habitant extra muros Kempten, et habent sacrum oleum in Monasterio: et quando homines debent oleari, tunc non habetur sacrum oleum. Et ergo præfatus licentiatus vult ipsos Monachos rectificare quod debent sacrum oleum in Civitate permettere pro communi salute homi-³⁰ num. Alia nova non habeo. Sed vos etiam nihil scribitis mihi. [Nescio profecto quomodo demerui de reverentia vestra.]

Commendo vos domino deo, qui vos custodiat quod estis fortis
sicut Leo,

Pulcher sicut Absolon, Prudens sicut Salomon,

Dives sicut Asuerus, Poeticalis sicut Homerus,

Et sanctus sicut Iohannes Baptista. Moriatur Reuchlin Iurista,

Nec non poetæ seculares, qui adhuc possent esse vestri scholares.

¹ ipfemet 5. ³ . Tñ 4.5. ⁴ d'z. 5. ⁵ e 4. q 5. D. Oz. 4. D. O:t. 5. mī 5.
⁷ .x. 5. ^{7.8} faceret 5. ⁸ aer 5. ¹² : etiā 4. ¹³ que 5. ¹⁶ M. 5. Ia. de Hoch. 5.
¹⁷ d. m. n. 4. D. m. n. 5. ¹⁸ 3⁹ 5. D. 4.5. e 4. q 5. ²⁰ f. M. nī. Ia. 5.
²¹ Io. 4. Io. Reuc. 5. ^{21.22} .z bñ. est. n. 5. M. n. 4. f. M. n. 5. ²³ Fran. 5.
²⁵ .f. D. 5. ³⁰ Nescio ... vestra, non habet 4. sed 5. ³⁶ Iohannes 5. ³⁷ poete 4.

Ecce non volui facere Carmina et tamen feci, sed nescio qualiter venit quod feci. Laus deo. Valete. Et sic est finis. Telos. Amen. Tetragrammaton. Datum Romanę Curię.

41.

¶ Magister Simon Pocoporius

Magistro Ortvino Gratio

Salutem plurimam dicit.

'Mirabilis facta est Scientia tua ex me, confortata est, et non potero ad eam'. Psalmista. Hęc verba possunt appropriari mihi directe, quando considero Doctrinam dominationis vestre quam perspexi nuper ex libro vestro qui intitulatur 'Orationes Magistri Ortvini'. Sancte deus, quomodo crevistis ita in magnum virum, cum tamen olim fuistis hebes scholaris meus, sed nunc estis super magistrum, quamvis dicit scriptura: 'Non est discipulus super Magistrum'. Et ergo quando vidi talem librum, tunc clamavi alta voce: 'O Ortvine, Mirabilis facta est scientia tua ex me, confortata est et non potero ad eam'. Et bene 'mirabilis', quia nunquam credidi quod potestis sic facere dictamina excellenter et artificialiter ex me: quia de gratia dei fui resumptor et instructor vester: et multum glorior super vobis. 'Confortata est', bene, quia olim non fuit ita efficax scientia vestra, sed nunc confortata est per instinctum Spiritussancti qui illuminavit vos. Et olim (parcatis mihi) non voluistis studere: et sepe correxi vos quando non scivistis 'mei' vel 'sui' cuius casus, et 'legat, legant' cuius temporis. Et sepe dixi ad vos illud Metrum:

Durę cervicis es, hęc enim sapere non vales.

Sed nunc possetis me instruere: et ego non deberem verecundari quod essem vester discipulus. Et ergo dico: 'non potero ad eam', scilicet pervenire, quia, ut dicit Socrates, 'que supra nos, nihil ad nos': sed procedatis sic compilando dictamina et eritis notabilis vir. Valete. Datum Lubeck.

² Amen. omis. 5. ³ Rhomanę 5. Curie. 4.⁵ M. 4. M. Simou Pocoporius 5. ⁶ M. 4.5. ⁷ Sa. P. D. 4. S.P. D. 5. ⁹ michi 5.¹¹ M. 4.5. ¹² hebes non habet 4. ¹⁵ facta ... mirabilis propter ὄμοιοτέλευτων omis. 4. ¹⁶ Mirabilis 5. ²⁰ qui omis. 5. ²¹ michi 5. ²² Cafus: 4.